81 211/218 GD 1/4
—  Das PDE3-Ventil ist ein direktgesteuertes Proportional-
Druckbegrenzungsventil dessen Anschlussbilder der
Norm ISO 4401 entspricht.
—  Das Ventil ist geeignet, zweistufige Ventile anzusteuern
oder im “stand alone Betrieb“ den Druck in hydraulischen
Kreisläufen zu regeln.
— Die Konstruktion dieses Ventils beinhaltet eine integrierte,

PDE3
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Direktgesteuert
Größe ISO 4401-03
Elektrische Proportionalsteuerung
Druckbereich:
025 = 0,9 - 25 bar
070 = 0,7 - 70 bar     210 = 1,8 - 210 bar
140 = 1,1 - 140 bar 350 = 2,8 - 350 bar
Elektrische Verbindung der Spule:
Anschluss für Würfelstecker Typ
EN 175201-804 (ehem. DIN 43650)
(Standard)
Druckbegrenzungsventil
2 - KENNLINIEN
(gemessen bei Oelviskosität 36 cSt und 50 ° C)
DRUCKREGELDIAGRAMM p = f (I)
Q = 1 lt/min
In der Fabrik geeicht
MINIMALER GEREGELTER DRUCK pmin = f (Q) DRUCKÄNDERUNG pmax = f (Q)
Die Diagramme stellen typischen Kennlinien der Druckregelfunktion (Stromsollwert, des an die Magnetspule angelegten Stroms über die
Druckbereiche:  025, 070,140, 210 und 350 bar) dar.
Die Messungen werden durchgeführt bei einem Eingangsvolumenstrom von Q = 1 l/min.
Die Kennlinien werden ohne Hysterese, ohne Linearitätskompensation und ohne Gegendruck in der Tankleitung “T” gemessen. Der maximal
Skalenwert wird bei einem Volumenstrom von 1 l/min werksseitig eingestellt (geeicht). Bei höherem Volumenstrom erhöht sich der
Skalenendwert deutlich (siehe hierzu auch Diagramm pmax = f (Q)).
D12 = Nennspannung der Magnetspule 12V GS
D24 = Nennspannung der Magnetspule 24V GS
DP E 3 - / 10 - K1
81 211/218GD 3/4
PDE3
BAUREIHE 10
6 - ANSPRECHZEITEN (SPRUNGANTWORT)
(Kenwerte sind ermittlet mit Mineralöl bei einer Viskosität von 36 cSt bei
50 ° C und elektronischer Ventilverstärkerkarte)
Die Sprungantwort ist die Zeit, die das Ventil benötigt, um 90% des
Einstelldruckwerts nach einer schrittweisen Änderung des
Eingangssignals zu erreichen.
Die Tabelle stellt typische Sprungantworten, eines PDE3-210
Ventils dar; gemessen bei einer Eingangsvolumenstrom von
Q = 1 l/min und einem Druckölvolumen von 0,1 l. Die Sprungantwort
wird sowohl von der Durchflussmenge als auch von der
komprimierten Ölmenge in der Rohrleitung beeinflusst.
7 - INSTALLATION
Wir empfehlen, diese Venti le mit dem Magnet entweder in
horizontaler oder in vertikaler Position zu installieren. Wenn das